## XXVII.

*Diploma Dagoberti I, regis Francorum, quo plurime dona in Lemovicensi et Bituricensi confinio Sancti Dionysii monasterio conferuntur (ann. 636).*

Dagobertus, rex Francorum, vir illuster. Cum certis et cotidianis manifestetur indiciis esse verum quod omnium materies et conditio nascentium tempore momentaneo revertatur in nichilum, nostrarum salutis poscit animarum qualitas quisque quem primi hominis negligentia exulem facit et peregrinum, cotidie totius vitae suae discutiat modum, ac deinde sors ex-

gros inveniat, ita nobis sana mente, etc., ut sequitur in fragmento.

<sup>a</sup> Item hic omissa, ex Gestis Dagoberti supplebitur, et Tertium Mettis, ad custodiendum domino Abboni donamus; quartum autem, quem in manibus tenemus, in thesauro nostro reponi jubemus. <sup>b</sup> Carta videlicet loco citato. Quae vero deinceps sequuntur in fragmento desunt in Gestis.

<sup>b</sup> Villam Cumbis a Dagoberto donatam fuisse ecclesiae sancti Vincentii testatur diploma Philippi I, datum anno 1061, quod ordine suo referemus.

<sup>c</sup> Ex donis Dagoberti hic nominatim recensitis, unicum, ab anonymo scriptore Gestorum Dagoberti, monacho sancti Dionysii, memoratur Braunatum sancti Dionysii ecclesiae collatum, quod in fragmento testamento Braunate appellatur. Quae autem hic parentibus inclusimus desunt in chartulario sancti Germani.

<sup>d</sup> Ad supplenda quae hic deesse monet fragmenti exscriptor nihil opera praestant Dagoberti Gestae.

<sup>e</sup> Non chronologicæ nullæ; sed Gestae Dagoberti et Aimoinus placitum in quo rex ille de testamento suo tunc condito concionatus est collocatum sub anno 14 regni hujus, mense Aprili aut Maio, scilicet Gestae, x Kal. Maii, Aimoinus x Kal. Junias; inde huic fragmento præsumus annum Christi 635. Dum haec relegimus, subit suspicio non levis, deperditio legitimo Dagoberti testamento, quod forte viderat Gestorum scriptor, ex ejus narratione aliud fabricatum fuisse, cum ageretur de villa Cumbis a Philippo I restituenda; inde renovati instrumenti fragmenta Aimoini manuscriptis initio seculi XII inserta, et codicem

A tremam cum nondum vitalem rapuerit spiritum, proineritis locum obtinere se illuc exerceat, unde prius ruit, et ubi post transitum ejus anima ductu angelico est redditura. Eapropter, ego Dagobertus, Francorum rex, a Deo coronatus, cui summi regis permissione, predecessorum necne nostrorum concessione, Francia obsecundat et famulatur, de salute animæ nunc tractando, saniori usus concilio, apud me deliberavi quemlibet Christi militum pro mearum quarundam donatione rerum adjutorem mihi facere et proximum. Est hic inclitus et preciosus videlicet testis Dionysius, qui olim timore nodus, fidei fervore accinctus, Galliam petiit, et ibi, gentilium pululante perfidia, viriliter resistit, fide constans, sanctæ legis prædicando ac patescendo doctrinam. Hic etenim proprii cruoris effusione, siquidem a dextris Dei cognoscitur sedere, jugiterque impetrare pro quibus voluerit petere, orbis universus eum summo debet venerari obsequio: multum quidem ego qui in declinando patris iram, ipsius sensi michi non absuisse gratiam. Quapropter, licet ipse præfatus Dionysius nullo indigat pro gloria qua cum Deo feliciter potitur, tamen ut michi cum uxore propria et liberis apud æquum judicem fiat fidissimus intercessor, culparum quoque nostrarum in die judicii excusator, coenobitis monasteri illius, in quo corpore eum quiescentem cum gemitibus peccatores adeunt et peccata fatentur, et ubi Leobafarius abba præces cernitur, res quasdam in Lignozino et Bituricensi sitas confinio, regio bac-tenus adscriptas dominio, per succendentium temporum curricula decernimus quiete obtinendas. Nomina autem earum, ut certa pateant, omnibus subtulantes sic recitamus, in primis videlicet, castrum nostrum quod dicitur Patriagus, cum ecclesiis, villis etiam ad